[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024
PROCESSO LICITATÓRIO N° 80/2024

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 36/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

O MUNICÍPIO DE PIRATUBA, localizado na Rua Governador Jorge Lacerda, 133, Centro, neste Município, através do Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Rural, Sr. Jaison Martinazzo, inscrito no CPF-MF sob o nº ***036.669***, nos termos, nos termos da Lei n°. 14.133/2021, Decreto Municipal n.º 2.103/2024, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 36/2024, ata de abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, Resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa AUTO ELETRICA FAÉ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.129.114/0001-55, representada neste ato pelo Sr. Mari Lucia Muller, inscrito no CPF-MF sob n°. ***654.949***, para a prestação dos serviços descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Eletrônico supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível prestação dos serviços abaixo descritos, constantes da proposta comercial da Detentora desta Ata:

	Item
	Especificação
	Unid
	Quant
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Prestação de Serviços  especializados em elétrica geral: Reparos e revisão de todo o sistema elétrico e eletrônico, com substituição de lâmpadas, faróis, fusíveis, relés, fios e cabos elétricos, bateria, alternador, motores elétricos, etc. Em veículos de pequeno porte até 5 passageiros  movidos a álcool ou gasolina. No local em que se encontro o equipamento.
	HR
	100
	134,00
	13.400,00

	2
	Serviço de testes, diagnose e conserto em falhas de unidades eletrônicas, em veículos movidos a álcool ou gasolina, de pequeno porte. (injeção de combustível ou sistemas como ABS, SRS, AIR BAG, cambio, conforto) entre outros inúmeros sistemas que podem ser diagnosticados com aparelho de diagnose incluindo scanners para leitura das mesmas, no local onde se encontra o equipamento.
	Hora
	100
	129,00
	12.900,00

	3
	Prestação de Serviços especializados em elétrica geral: Reparos e revisão de todo o sistema elétrico e eletrônico, com substituição de lâmpadas, faróis, fusíveis, relés, fios e cabos elétricos, bateria, alternador, motores elétricos, etc. em veículos de médio porte tipo camionetas, ambulâncias, vans de 6 á 15 passageiros. No local em que se encontra o equipamento.
	Hora
	100
	135,00
	13.500,00

	4
	Prestação de Serviços especializados em elétrica geral: Reparos e revisão de todo o sistema elétrico e eletrônico, com substituição de lâmpadas, faróis, fusíveis, relés, fios e cabos elétricos, bateria, alternador, motores elétricos, etc. em veículos de grande porte e cargas, tipo micro-ônibus, ônibus e caminhões. No local em que se encontra o equipamento.
	Hora
	120
	135,00
	16.200,00

	5
	Recarga De Gás R134a Em Kg/Cm²
	Kg/C m²
	80
	372,50
	29.800,00

	6
	Prestação de Serviços em elétrica geral simples como: substituição de lâmpadas, faróis, fusíveis, relés, fios e cabos elétricos, bateria, alternador, motores elétricos, etc. em maquinas de grande porte de trabalho como: RETROESCAVADEIRAS; ESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS; TRATORES DE ESTEIRA; ROLO COMPACTADORES, No local em que se encontra o equipamento.
	Hora
	100
	142,00
	14.200,00

	7
	RECARGA DE GAS R134A EM

KG/CM²
	Kg/C m²
	80
	387,50
	31.000,00

	8
	Prestação de Serviços em elétrica geral simples como: substituição de lâmpadas, faróis, fusíveis, relés, fios e cabos elétricos, bateria, alternador, motores elétricos, etc. em maquinas agrícolas de trabalho como : TRATOR DE PNEUS, No local em que se encontra o equipamento.
	HR
	100
	141,33
	14.133,00

	TOTAL
	145.133,00

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preço inicia-se a partir de sua assinatura com prazo de 1 (um) ano, prorrogáveis por igual período, conforme Art. 114, do Decreto Municipal 2.103/2024, Regulamenta A Lei 14.133/2021.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Piratuba não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 124 da Lei 14.133/2021 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas nos art. 124 a 136 da Lei 14.133/2021.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 36/2024 e a proposta da Detentora da Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 2.103/2024, e demais normas aplicáveis.

Piratuba, SC, 19 de agosto de 2024.
MARI LUCIA MULLER
Representante legal

DETENTORA DA ATA

JAISON MARTINAZZO
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Rural
ORGÃO GERENCIADOR

Testemunhas:

01.
02.

Nome:

Nome:

CPF:

CPF:
34
Pregão Eletrônico 36/2024
Fl. 7/34

[image: image1.jpg]